en Caracas, República Bolivariana de Venezuela.

II
Que la Asamblea Nacional aprobó el referido “Convenio Constitutivo del Banco del
Alba”, mediante Decreto Legislativo Número 5743 del dos de julio del año dos mil
nueve, publicado en La Gaceta, Diario Oficial, número ciento treinta y dos (132) del
quince de julio del año dos mil nueve.

POR TANTO

En uso de las facultades que le confiere la Constitución Política

HA DICTADO

El siguiente:

DECRETO

DE RATIFICIACIÓN DEL CONVENIO CONSTITUTIVO DEL BANCO DEL ALBA.

Artículo 1. Ratificar el “Convenio Constitutivo del Banco del Alba ”, adoptado en